Que  de  acuerdo  con  lo  anterior  y  conforme  con  lo  establecido  en  el  Convenio
Interadministrativo  No.  679  de  2025,  el  Fondo  de  Desarrollo  Local  de  Sumapaz  en
cumplimiento de sus compromisos expidió el  Certificado de Registro Presupuestal  No.
1429 del 14 de julio  de 2025, por valor  de  DOSCIENTOS OCHENTA MILLONES DE
PESOS M/CTE ($280.000.000), el cual soporta presupuestalmente la convocatoria y las
erogaciones presupuestales que se generen con ocasión de la asignación de recursos,
según los lineamientos de las condiciones generales y específicas de participación en que
se soporta la convocatoria que se describe a continuación:

[...]

LOCAL

NOMBRE DE LA
CONVOCATORIA

N° DE
ESTÍMULOS

MONTO DEL
ESTÍMULO 

VALOR DE LA
CONVOCATORIA CRP

Interdisciplinar 
/

Transdisciplina
r

Beca Sumapaz Beca Más Cultura
Local Sumapaz,

Sembrando
Cultura Rural

10 El valor
individual del
estímulo es
VEINTIDÓS
MILLONES
CUARENTA
MIL PESOS

($
22.040.000)

M/CTE

Categoría
Gestión

cultural rural 

Categoría
Oficios

$ 220.400.000 M/
CTE

1429

Culturales y
patrimoniales

Que en atención a que se generó el registro presupuestal respectivo de los recursos del
Fondo  en  cita  y  que  de  conformidad  con  los  términos  del  Convenio,  deben  ser

[...]

NOMBRE DE LA
CONVOCATORIA

N° DE
ESTÍMULO

S

MONTO DEL
ESTÍMULO 

VALOR DE LA
CONVOCATO

RIA
CRP

Interdisciplinar 
/

Transdisciplina
r

Beca Sumapaz

Beca Más Cultura
Local Sumapaz,

Sembrando
Cultura Rural

10

El valor
individual del
estímulo es
VEINTIDÓS
MILLONES

CUARENTA MIL
PESOS

($ 22.040.000)
M/CTE

Categoría
Gestión cultural

rural 

Categoría
Oficios

Culturales y
patrimoniales

$ 220.400.000
M/CTE

1429

PARÁGRAFO: Los recursos para el desarrollo y ejecución de la convocatoria relacionada,
se encuentran soportados en el Certificado de Registro Presupuestal No.

[...]

continuación:

Invitación
Tipo del
incentivo

No. de
incentivos

Valor individual
del incentivo

Monto total de la
invitación

CDP
Dependencia

encargada de la
invitación

Invitación
Cultural

Territorios
Vivos 24/7
Tunjuelito

Económico Cuatro (4) 

VEINTIOCHO
MILLONES

QUINIENTOS MIL
PESOS M/CTE
($28.500.000)

CIENTO CATORCE
MILLONES DE
PESOS M/CTE
($114.000.000)

1333 de
2025

Dirección de
Economía,
Estudios y

Política

Que los requisitos y condiciones específicas de participación para la “Invitación Cultural
Territorios  Vivos  24/7  Tunjuelito”,  hacen  parte  integral  de  la  presente  resolución  y

Carrera 8ª No.

[...]

Que  para  la  suscripción  del  convenio  No.  680  de  2025  SCRD  se  expidieron  los
correspondientes Certificados de Disponibilidad Presupuestal y Certificados de Registro
Presupuestal, amparando la incorporación al presupuesto de la SCRD para la vigencia
2025 por la suma de SEISCIENTOS VEINTISEIS MILLONES SETECIENTOS SESENTA
Y CUATRO  MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS ($626.764.296),  como se
describe a continuación:

ENTIDAD CDP Nº CRP Nº Rubro Fondo Valor Valor CRP
Valor para
incorporar

vigencia 2025

FONDO DE 
DESARROLLO 
LOCAL LA 
CANDELARIA

761 16/06/2025 $ 404.800.000 879 15/07/2025

O23011745992024263
7

1-100-I079 VA-